Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 30

имени Марины Лаврентьевны Попович поселка Мостовского

муниципального образования Мостовский район

(МАОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович поселка Мостовского)

ПРИКАЗ

от 28.08.2024г.                              № 356

 пос. Мостовской

Об организации и проведении школьного этапа  всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября

2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16 «Об

утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», Соглашением о сотрудничестве в

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024 году между министерством образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 21

августа 2024 г. № 07-1492/24,  приказом Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края № 2044 от 26 августа 2024 г. «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»  и

на основании приказа РУО от 28.08.2024 № 380 «Об организации проведения

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году»   п р и к а з ы в а ю:

1.Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее - ВсОШ) с 11 сентября по 1 ноября 2023 года в

соответствии с графиком, утвержденным приказом РУО от 28.08.2024 № 380

«Об организации проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году» (Приложение 1).

2.Утвердить состав жюри для проверки олимпиадных работ школьного

этапа ВсОШ (Приложение 2).

3.Назначить лицом,  ответственным за организацию и проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Заколичную Г.М.,

заместителя директора по учебно-методической работе.

4. Заколичной Г.М.:

1) обновить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на сайте

общеобразовательной организации;

2) провести совещание с учителями по вопросам проведения школьного

этапа ВсОШ до 4 сентября 2024 года;

3) организовать обучение специалистов общеобразовательной

организации по участию в школьном этапе ВсОШ;

4) организовать информирование обучающихся, родителей о сроках и

местах проведения школьного этапа ВсОШ, о Порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников и утверждении нормативных актов

(социальные сети, официальный сайт, электронные дневники и другое)  в срок

до 4 сентября 2024 года;

5) ознакомить родителей, учащихся 4-11-х классов с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, особенностями проведения

школьного этапа ВсОШ до 5 сентября 2024 года (социальные сети,

электронные дневники, родительские собрания, классные часы);

6) создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами

СП 2.4.3648- 20;

 7) организовать получение текстов заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и паролей к архивам;

8) организовать тиражирование текстов заданий Олимпиад в количестве,

соответствующем числу обучающихся общеобразовательной организации,

выполняющих соответствующую олимпиадную работу;

9) организовать место хранения распечатанных заданий с целью

соблюдения режима информационной безопасности;

10) организовать получение эталонных ответов на задания и критериев

оценивания в день проведения Олимпиады с 15.30 часов до 17.00 часов;

11) организовать сбор заявлений родителей (ознакомление с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, согласие на обработку

персональных данных, в том числе на публикацию результатов) в срок до 8

сентября 2024 года;

12) обеспечить режим информационной безопасности при проведении

школьного этапа ВсОШ;

13) для создания специальных условий для участников школьного этапа

ВсОШ с ОВЗ и детей-инвалидов организовать прием заявлений родителей  до 4

сентября 2024 года;

14) создать специальные условия для участников школьного этапа

ВсОШ с ОВЗ и детей-инвалидов в соответствии с требованиями к проведению

олимпиад.

15) организовать передачу кодов обучающимся для участия в школьном

этапе ВсОШ по астрономии, биологии, информатики, математики, физики,

химии, которые проводятся на платформе Фонда «Талант и успех» не позднее 5

рабочих дней до начала олимпиады;

16) в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ

организовать кодирование и раскодирование олимпиадных работ членом

организационного комитета;

17) в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ

организовать проверку, анализ и показ выполненных работ членами жюри;

18) опубликовать на официальных сайтах школ в сети «Интернет»

протоколы  и рейтинговые таблицы по итогам проведения школьного этапа по

каждому общеобразовательному предмету в течение 3-х дней с момента

проведения школьного этапа ВсОШ (по отдельному предмету).

19) предоставить в районный методический кабинет на электронный

адрес odruormk@mail.ru:

- протоколы  и рейтинговые таблицы по итогам проведения школьного

этапа ВсОШ по каждому предмету, отчет  об итогах  школьного этапа ВсОШ в

электронном виде в течение 3-х дней с момента проведения Олимпиады (по

отдельному предмету);

20) назначить каждому учащемуся, показавшему высокие результаты в

школьном этапе  ВсОШ в 2024-2025 учебном году, наставников из состава

работающих педагогов;

21) разработать индивидуальные учебные планы для учащихся,

показывающим исключительные способности в отдельных предметах

всероссийской олимпиады школьников.

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

6.Приказ вступает в силу  со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ №30

имени М.Л. Попович

поселка Мостовского                                                                       Ю.Н. Богинский

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу МАОУ СОШ № 30

имени М.Л. Попович

поселка Мостовского

от 28.08.2024г.   № 356

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году
№

п/п

Общеобразовательный предмет Класс Сроки проведения Время

проведения

1. Право 9-11 12 сентября 2024  Начало в 12.00

2. Искусство (МХК) 5-11 16 сентября 2024  Начало в 12.00

3. История 5-11 17 сентября 2024  Начало в 12.00

4. Литература 5-11 18 сентября 2024  Начало в 12.00

5. Немецкий язык 5-11 23 сентября 2024  Начало в 12.00

6. Труд (Технология) 5-11 20 сентября 2024  Начало в 12.00

7. Экономика 5-11 27 сентября 2024  Начало в 12.00

8. Физика на платформе «Сириус. Курсы» 5-11 01 октября 2024  07.00-19.00

9. Экология 9-11 26 сентября 2024  Начало в 12.00

10. Русский язык 4-11 03 октября 2024  Начало в 12.00

11. Физическая культура 5-11 25 сентября 2024  Начало в 12.00

12. Английский язык 5-11 07 октября 2024  Начало в 12.00

13. Химия на платформе «Сириус. Курсы» 5-11 17 октября 2024  07.00-19.00

14. География 5-11 02 октября 2024  Начало в 12.00

15. Обществознание 6-11 10 октября 2024  Начало в 12.00

16.  ОБЗР (Основы безопасности и защиты

Родины

5-11 19 сентября 2024  Начало в 12.00

17. Биология на платформе «Сириус.

Курсы»

5-6 8 октября 2024   07.00-19.00

18. Биология на платформе «Сириус.

Курсы»

7-11 9 октября 2024  07.00-19.00

19. Астрономия на платформе «Сириус.

Курсы»

7-11 24 сентября 2024  07.00-19.00

20. Математика на платформе «Сириус.

Курсы»

4-6

15 октября 2024  07.00-19.00

21. Математика на платформе «Сириус.

Курсы»

7-11 16 октября 2024  07.00-19.00

22. Информатика и ИКТ на платформе

«Сириус. Курсы»

5-11 22 октября 2024  07.00-19.00

Заместитель директора по УМР                                           Г.М. Заколичная

ПРИЛОЖЕНИЕ

к письму Районного

управления образованием

от ___________ №________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу МАОУ СОШ № 30

имени М.Л. Попович

поселка Мостовского

от 28.08.2024г.   № 356

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович поселка Мостовского

в 2024-2025 учебном году
Искусство (мировая художественная культура)

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Зимина Наталья Николаевна учитель музыки

Соколов Николай Васильевич учитель технологии

Экономика

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Гаврикова Лидия Борисовна учитель истории и обществознания

Кузнецова Светлана Александровна учитель истории и обществознания

Экология

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Юркова Ольга Александровна учитель географии

Киселева Елена Александровна учитель биологии

Русский язык

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Кармацких Маргарита Ованесовна учитель русского языка и литературы

Зайцева Галина Евгеньевна учитель начальных классов

Караман Светлана Анатольевна учитель начальных классов

Залещук Татьяна Дмитриевна учитель русского языка и литературы

Физическая культура

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Селин Сергей Михайлович учитель физической культуры

Левченко Владимир Анатольевич учитель физической культуры

Английский язык

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Ховякова Ксения Александровна учитель английского языка

Марченко Александр Михайлович учитель английского языка

География

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Юркова Ольга Александровна учитель географии

Киселева Елена Александровна учитель биологии

Обществознание

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Гаврикова Лидия Борисовна учитель истории и обществознания

Кузнецова Светлана Александровна учитель истории и обществознания

ОБЗР

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Шеремет Олег Николаевич преподаватель-организатор ОБЖ

Левченко Владимир Анатольевич учитель физической культуры

Немецкий язык

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Демина Наталья Алексеевна учитель немецкого языка

Ховякова Ксения Александровна учитель английского языка

Право

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Гаврикова Лидия Борисовна учитель истории и обществознания

Кузнецова Светлана Александровна учитель истории и обществознания

История

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Гаврикова Лидия Борисовна учитель истории и обществознания

Кузнецова Светлана Александровна учитель истории и обществознания

Литература

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Бунтури Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы

Губская Ирина Вячеславовна учитель русского языка и литературы

Труд (Технология)

Председатель

Заколичная Галина Михайловна заместитель директора по УМР

Члены жюри

Соколов Николай Васильевич учитель технологии

Курбанова Тамара Максимовна учитель технологии

Заместитель директора по УМР                                              Г.М. Заколичная

		2024-09-12T09:12:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30 ИМЕНИ МАРИНЫ ЛАВРЕНТЬЕВНЫ ПОПОВИЧ ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа